ПРОТОКОЛ № 36

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «23» марта 2023 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС МРСА.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе проведенного анализа деятельности

члена Ассоциации.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

5. Исправление технической ошибки.

6. Приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда

на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члену

Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и

внутренних документов  СРО.

7. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

8. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной

деятельности.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС МРСА от:

Общество с ограниченной ответственностью «ВИЛМАСТРОЙ» (ОГРН 1087746967835, ИНН

7733665256),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС МРСА Общество с ограниченной ответственностью

«ВИЛМАСТРОЙ» (ОГРН 1087746967835, ИНН 7733665256).

 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС МРСА и на основании

поданного заявления присвоить ООО «ВИЛМАСТРОЙ» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000

(шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «КРАСИНВЕСТКОНСАЛТ» (ОГРН 1065024025318,

ИНН 5024083870),

Общество с ограниченной ответственностью «МДВ-Строй» (ОГРН 1185027018989, ИНН

5003129957),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «КРАСИНВЕСТКОНСАЛТ» (ОГРН 1065024025318,

ИНН 5024083870)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МДВ-Строй» (ОГРН 1185027018989, ИНН

5003129957)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические технологии» (ОГРН 1175074012145,

ИНН 5036168461),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические технологии» (ОГРН 1175074012145,

ИНН 5036168461) в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке

из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с

правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА от ООО «Энергопром» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с

присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не

превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС МРСА - Общество с

ограниченной ответственностью «Энергопром» (ОГРН 1115038003497, ИНН 5038083171)  с

присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исправление технической ошибки»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной технической

ошибке в отношении члена СРО АС МРСА ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ОГРН 1185007008999, ИНН

5007105403) в части адреса места нахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, в части изменения сведений в адресе места

нахождения. Считать верным адресом места нахождения ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ОГРН

1185007008999, ИНН 5007105403) - 141865, Московская область, г.Дмитров, р.п.Некрасовский,

ул.Маяковского, д.13, кв.52.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной технической

ошибке в отношении члена СРО АС МРСА ООО «МСУ 18» (ОГРН 1195081100202, ИНН 5032314898)

в части адреса места нахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, в части изменения сведений в адресе места

нахождения. Считать верным адресом места нахождения ООО «МСУ 18» (ОГРН 1195081100202, ИНН

5032314898) - 143050, Московская область, г.Одинцово, дер.Малые Вязёмы, Петровский пр-д, вл.2,

стр.2, оф.316.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной технической

ошибке в отношении члена СРО АС МРСА ИП Белоусов Е.М. (ОГРНИП 318420500087051, ИНН

421706632832) в части адреса места нахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, в части изменения сведений в адресе места

нахождения. Считать верным адресом места нахождения ИП Белоусов Е.М. (ОГРНИП

318420500087051, ИНН 421706632832) - 141531, Московская область, г.о.Солнечногорск, дер.Редино,

ул.Центральная, д.207.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства,

стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ОГРН 1115047007085, ИНН 5047123991).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС МРСА,

применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» –

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ОГРН 1115047007085, ИНН 5047123991)

до 21 июня 2023 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС МРСА, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью «Новый

дом» (ОГРН 1115047007085, ИНН 5047123991) до 21 июня 2023 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном

выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические технологии» (ОГРН 1175074012145,

ИНН 5036168461),

о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические технологии»

(ОГРН 1175074012145, ИНН 5036168461) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 23 марта

2023 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в

соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых  СРО АС МРСА к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение

одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о

градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений

в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АС МРСА следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Атомстройэнергомонтаж» (ОГРН

1185074006446, ИНН 5030093795),

2. Общество с ограниченной ответственностью «НВЦ Агроветзащита С-П.» (ОГРН

1105042003439, ИНН 5042113943),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно – технический центр

сопровождения строительства автоматизации, телемеханики, энергетики и связи» (ОГРН

1155048000315, ИНН 5048034568).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде

неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС МРСА:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Атомстройэнергомонтаж» (ОГРН

1185074006446, ИНН 5030093795),

2. Общество с ограниченной ответственностью «НВЦ Агроветзащита С-П.» (ОГРН

1105042003439, ИНН 5042113943),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно – технический центр

сопровождения строительства автоматизации, телемеханики, энергетики и связи» (ОГРН

1155048000315, ИНН 5048034568).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)